
 

12 VYDÁNÍ | 15.2.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

 
Bamberg zažívá krušné chvilky. Po minulé prohře s Raindorfem 

jim dalšího kanára doma nadělili kluci z Zerbstu, když předvedli 

rekord kuželny 3984 kuželek. Utkání obohatil o sedmistovkový 

výkon Igor Kovačič, když předvedl 726 kuželek.  

 

Tento víkend nebyl štědrý pro domácí celky, jediný 

Schwabsberg udržel body doma a FEB Amberg si rozdělil body 

spravedlivě, když doma remizoval s Kaiserslautern. Celkem čtyři 

body do tabulky připsal Zerbst, který po sobotní výhře dokázal 

zvítězit i v nedělní dohrávce s Friedrichschafenem.  

 

 

 

1. BUNDESLIGA – MUŽI 

 
VÝSLEDKY 16. KOLA 1. BUNDESLIGY 

 
SF Friedrichschafen  1:7 SKK Raindorf 

FEB Amberg 4:4 TSG Kaiserslautern 

Kleeblatt Berlin 3:5 TSV Breitengüssbach 

Victoria Bamberg 0:8 Rot-Weiss Zerbst 

KC Schwabsberg 8:0 SV Wernburg 

SF Friedrichschafen 1:7 Rot-Weiss Zerbst 

 

 

 
 

SF Friedrichschafen 
1:7 

3467:3641 
SKK Raindorf 

REISER Torsten 619 1:3 631 SVOBODA Milan 

 

 

 

Komentář k zápasu: 

Raindorf nadále zůstává na druhé příčce v celkovém hodnocení, když v sobotním 

zápase porazil na venkovní kuželně Friedrichschafen v poměru 1:7 a rozdílem 174 

kuželek. Domácí zahájili prohrou 0:2 a ztrátou 56 kuželek. V prostřední části to 

vypadalo, že by se domácí mohli vrátit ještě do hry, když Lukas Funk porazil Alexandra 

Raaba 582:560. Torsten Reiser vyzval na souboj Milana Svobodu. Českému zástupci se 

dařilo lépe a domácího hráče tak porazil 631:619. Závěrečnou část utkání si už hosté 

pohlídali a svými výkony dovedli utkání k vítěznému konci.  

 

 

Nejlepší  výkony  

1. Bundesligy 

   

HEJHAL Radek 
Victoria 

Bamberg 
636 

SVOBODA Milan 
SKK 

Raindorf 
631 

WAGNER Milan 
FEB 

Amberg 
606 

 

 
Nejlepší výkony  

16. kola 

 
1. Bundesliga muži 

KOVACIC Igor 
Rot-Weiss 

Zerbst 
726 

LANGE Fabian 
Victoria 

Bamberg 
679 

HOFFMANN Timo 
Rot-Weiss 

Zerbst 
663 

WEISS Manuel 
Rot-Weiss 

Zerbst 
654 

GERDAU Marcus 
Rot-Weiss 

Zerbst 
651 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 VYDÁNÍ | 15.2.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

 

 

FEB Amberg 
4:4 

3442:3403 
TSG Kaiserslautern 

WAGNER Milan 606 3:1 545 WAGNER Florian 

 

 

Komentář k zápasu: 

FEB Amberg nevstoupil do utkání dobře, když oba domácí hráči nestačili na lépe 

hrajícící soupeře. Situace se otočila v prostřední části utkání, když Jan Hautmann 

společně s Milanem Wagnerem dokázali stáhnout 151 kuželek. Ač byla závěrečná 

část utkání bodově v režii hostujících hráčů, celkově nahrané kuželky Ambergu 

pomohly k zisku bodu za remizu.  

 

 

 

 

Kleeblatt Berlin 
3:5 

3428:3435 
TSV Breitengüssbach 

 

 

Komentář k zápasu: 

Osm kuželek chybělo, aby Kleeblatt Berlin dosáhl na první výhru v této sezóně. Ta se 

však nekonala. I v tomto zápase Kleeblatt Berlin podlehl v těsném souboji 

Breitengüssbachu v poměru 3:5. O nejvyšší nához utkání ve výši 603 kuželek se postaral 

Tobias Stark.  

 

 

 

Victoria Bamberg 
0:8 

3599:3984 
Rot-Weiss Zerbst 

HEJHAL Radek 636 2:2 642 WILKE Christian 

 

 

Zerbst i nadále ukazuje, kdo je v této sezóně králem, když v sobotním zápase porazil 

Victorii Bamberg poměrem 8:0 v celkovém náhozu 3984 kuželek znamenající rekord 

drah.  

 

Smolně prohrál hned první z domácích hráčů.  Fabian Lange na první dráze nasadil 

velkou laťku a výkonem 192 kuželek přehrál svého soupeře o 39 kuželek. Bohužel body 

za další dráhy už putovaly na stranu soupeře, a tak i přes vyšší celkový nához 679:654 

kuželek Fabian o svůj bod pro tým přišel. Radek Hejhal předvedl vyrovnané dráhy (168, 

157, 154, 157), Podařilo se mu ukořistit dva body za dráhy, bohužel vyšší nához soupeře 

o šest kuželek přidělil bod na stranu soupeřů. Zbývajícím hráčům se k zisku bodu 

nepodařilo ani přiblížit. Nezáviděníhodnou situaci zažíval asi Fritzmann jr, který musel 

čelit nejvyššímu náhozu utkání a novému rekordu drah ve výši 726 kuželek Igora 

Kovacice. Fritzmann jr. v tomto duelu podlehl o 171 kuželek.   

 

 

TIP: záznam z utkání můžete sledovat na: 

https://sportdeutschland.tv/victoria-bamberg/1-bundesliga-maenner-120-victoria-

bamberg-rot-weiss-zerbst-doppelevent 

 

 
1. Bundesliga muži  

1. Rot-Weiss Zerbst 11 22 

2. SKK Raindorf 10 18 

3. SKC Victoria Bamberg 13 15 

4. VfB Hallbergmoos 10 14 

5. TSV Breitengüssbach 10 14 

6. KC Schwabsberg 12 12 

7. SF Friderichschafen 12 10 

8. SV Wernburg 12 9 

9.  FEB Amberg 11 6 

10.  TSG Kaiserslautern 11 4 

11.  SKC Kleeblatt Berlin 12 0 
 

https://sportdeutschland.tv/victoria-bamberg/1-bundesliga-maenner-120-victoria-bamberg-rot-weiss-zerbst-doppelevent
https://sportdeutschland.tv/victoria-bamberg/1-bundesliga-maenner-120-victoria-bamberg-rot-weiss-zerbst-doppelevent


 

12 VYDÁNÍ | 15.2.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

 

 

 

 
 

Igor Kovacic a jeho výkon 726 kuželek v utkání proti Victorii Bamberg.  

zdroj: FB skupina Rot-Weiss zerbst 

 

 

 

 

 

 



 

12 VYDÁNÍ | 15.2.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

 

 

KC Schwabsberg 
8:0 

3767:3549 
SV Wernburg 

 

 

Komentář k zápasu: 

Druhého kanárka si o minulém víkendu odvezli kluci z Wernburgu, když je pěkným 

výkonem v hodnotě 3767 kuželek přehrál KC Schwabsberg. Z domácích nejlépe 

zahrál hned v úvodu Bastian Hopp, který pokořil 649 kuželek.  

 

 

TIP: záznam z utkání můžete sledovat na: 

https://sportdeutschland.tv/kc-schwabsberg 

 

 

 

 

SF Friedrichschafen 
1:7 

3555:3640 
Rot-Weiss Zerbst 

 

Pro Rot-Weiss Zerbst byl tento víkend velmi šzědrý, když v nedělní dohrávce 

s Friedrichschafen si domů odvezl další body. Nejlepší výkon utkání předvedl hned 

v úvodu domácí Lukas Funk, který výkone 664 kuželek dokázal nahrát 80 kuželek nad 

Marcusem Gerdau. Zbývající duely už však byly v režii soupeřů, kteří dovedli utkání  

k vítěznému konci 7:1 pro Zerbst.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pro podrobné výsledky navštivte www.dkbc.de.  

Zpracovala: Marie Říhová (marie.rihova@kuzelky.cz) 

 

https://sportdeutschland.tv/kc-schwabsberg
http://www.dkbc.de/

